sanctitatem magni aestimantur in Scriptura, ita quoque Theologus, unus omnium, doctrina præfulget
caeteris, ideoque ab Ecclesia in admiratione habetur.

Quis inquit, fidem inconcussam custodiet, non, Euripi instar, huc et illuc, sicut unda mobilis, pertra-
cius? Est autem Euripus mare inter Atticam atque Eubœam etc. Quis igitur, dicit Gregorius, fidem
constantem servare poterit, nec Euripo similis erit?

Job vir justus et dives, diaboli tentationibus traditus possessiones suas, imo filios amisit, ipseque mor-
bo terribissimo affligebatur. Sed cum omnia hæc æquo animo perferret, victus est diabolus. Deus, Jobi con-
stantiam remuneraturus, omnia quæ prius habebat, in duplo reddidit.

Chananza erat mulier, cujus filia a dæmone vexabatur. Cum igitur accessisset ad Christum et ut filiam
sanaret ab eo petisset, Christus id unum dixit, non oportere, neglectis filiis, panem dari canibus. Illa ad
pedes Salvatoris prolapsa fideique plena respondit: Catelli quoque de micis edunt quæ de dominorum
mensa cadunt. Tum Jesus, nunquam se tantam fidem in Israel invenisse testatus, quod mulier ab ipso
peti-rat, concessit, nec a dæmonis vexationibus solum filiam liberavit, sed eam dæmonibus ipsis reformi-
dandam reddidit.

Christus, cum discipulis navigans, somno in navicula indulsit. Ventis autem cum maris undæ vehe-
menter exagitarentur et jamjam in navim irruerent, discipuli circumstantes Jesum expergesecerunt. Qui
surgens imperavit ventis et mari, statimque facta est tranquillitas.

De barbis longis, promissis, de tunicis justo longioribus, de vestium ridicula forma ridere volens Gre-
gorius dicit: Si magna tibi barba, o sodes; si barbæ loqueris, si vita tua mores receptos offendit, iis
tamen qui te vident angelus es: qui talis est, nihil ei ad virtutem deest. — Capillorum quoque virtus
magna dicitur, sicut Samsonis qui leonem hædi instar discerpit; qui sexcentos manibus domuit suis
viros effeminatos; qui urbis portas evulsas humeris portavit; a quo pessuli fracti sunt, pali e terra
extracti, vincula, clavi ferrei, nemine resistente, soluta,

(1) Ed. nov. p. 943.

(2) Ed. nov. p. 915.

επιτηκότας, δεσμά τε καὶ χάλκιοι διελιόντο πάσσαλοι. Καὶ τῷ μὲν Ναζιραίῳ Σαμφῶν τοσαῦτα κόμη κεχάριστο· τῷ δὲ βουλομένῳ καὶ προστασίας λαοῦ καὶ ὀδῆς τῆς παρὰ πολλῶν τετυχηκέαι, πύγων ἔρχεται βαθύς, ἐξωμῆς τε σύρουσα, καὶ χιτῶν τῆς ζώνης διαρρέων, ὠχρότης ὀλίγη παρεΐας, καὶ πλάγιος αὐχὴν, καὶ κλεπομένη φωνή, καὶ σκυλάκιον εἰνισμα, καὶ τοῖς παραδυναστεύουσι λόγος ὅτι μέλιστα θωπευτικός, καὶ τρόπος ὑψημερος, καὶ βραχέα λογία, τῆς Γραφῆς ἀπομήματα· προσθησομεν δὲ τέρψεως χάριν καὶ ὀλιγοσά τροπάρια λιγυρώτατα. Τὸν γὰρ τοιοῦτος θαύμασι προεβλημένον τίς παρεστήσει λόγος; Ὡν τὰ πάντα κεκονιαμένος τάφος καὶ πλήρης μυδαλῶν νεκρῶν· τοῖς ἀθέλητοις βιωτικοῖς ἀστερόμουσος οὐρανὸς κατοπτέυεται, καὶ γε σχηματιζόμενος ἀρελότητα, τῆνικαῦτα μέγιστος ἀναγορεύεται τῶν ἀσωμάτων ἀρχάγγελος.